Litt. Fragmentarisch erhaltene zeitgenössische Kopie, auf beiden Seiten eines heftartig gebrauchten 
Papierblattes. Dl. 52575. (Sign. ant. Familienarchiv Kállay, ohne Signatur.) 

Ed. J.N. Kovachich: Notitiae praeliminares ad Syllogen decretorum. Pesthini 1820. pp. 417-422; 
I. Hajnik: Az 1387. évi székesfehérvári „országgyűlés" cikkelyei (Die Artikel des Stuhlweißenburger 
„Reichstags" d. J. 1387). Történelmi Tár 1878, pp. 173-176; J. Károly: Fejér vármegye története 
(Geschichte des Komitats Fejér). T. II. Székesfehérvár 1898. pp. 634-637. 

Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 233-234; L R . Kiss: Az 1386. évi országgyűlések 
(Die Reichstage d. J. 1386). Századok 47 (1913) pp. 721-735; Hóman-Szekfű pp. 325-327; Eck-
hart: Szentkorona pp. 67-68; Holub: Alkotmánytört. pp. 156-157; für das Landessiegel Szentpéte-
ry: Oklevéltan p. 211. 

A d perpetuam rei memóriám. Noverit presens etas et futura posteritas, quod 
nos prelati, barones, proceres et universi regni nobiles pacis comoda provide 8 at-
tendentes8 et contentionum discrimina, que in ipso regno, proch b dolor, accide-
runt seu emerserunt, cogitantes et nostros animos ad concordie semitas conver-
tentes, ut in pacis tranquilitate coli possit congruentius et salubrius actio pacis, in 

Pr. a Litt, providea tendentes 
b Litt, procho 

Albam Regálém, in qua iuxta privilegiatam libertatém regni a sanctis regíbus et 
eorum successoribus concessam0 in arduis negotiis tractandis et ordinandis soli-
tum est regnicolis convenire, facta generali proclamatione per omnes comitatus 
regni Hungarie die óctavo festi beati regis Stephani universaliter congregati 1 pre-
stito iuramento capite eiusdem sancti regis altari superposito cum sumpma re-
verentia manualiter*1 tacto, super eo, quod comodum rei publice et utilitatem re
gni ac sacre corone communem contra quoslibet vovebimus, etiamsi regia maie-
stas2 contra id facere vellet, sibi contradicemus ac prohibebimus 6 eandem' cum 
efectu, contraque 8 extraneam8 potentiam nos omnimode resistendo oponemus 
pro defensione regni et suarum tenutarum et confiniorum, necnon etiam contra 
quemlibet potentem internos insultantem et actush potentiarios exercentem et 
coírtra presentis pacis ordinationem rumpentem totis viribus insurgemus, pro re-
formatione et bono statu regni fecimus, ordinavimus et promulgavimus unionem 
et pacis reformationem, prout' in capitulis et articulis infrascriptis lucide contine-
tur, perpetue et inviolabiliter duraturam. 

I . I tem primo, si alique novitates vel motiones dificiles in regno emergi contin-
gerint, tunc regia maiestas prelatis et baronibus regni ad tractandum et consi-
liandum de potioribus nobilibus regni adiungat et assumpmat ad ea recuperanda.